
Contacto

Teléfono 976610300
Fax 976610565
Correo Electrónico contratacion@alagon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(50630) Alagón España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2157/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alagón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5JojqSrDV4YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia sin arma, seguridad y admisión para eventos del
Ayuntamiento de Alagón

Servicio de vigilancia sin arma, seguridad y admisión para eventos del Ayuntamiento de Alagón, según pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 44.061,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.657,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.030,59 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(50630) Alagón España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5JojqSrDV4YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.010 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.010 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

C.V.O. SECURITY 2024 SLU
NIF ****9261*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza del Jardin 2, Pt.1 (local)
(50100) La Almunia de Doña Godina España

Contacto

Teléfono 637227119

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.010 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.212,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FlG
zKqm%2BKmljXY/VegeSMPfgEUB2kqs6UpQ36S%2BR0XWlG6Tp3dJdhbccxaD0GNXA9MicoOORNhjG2moBZ1sRDHXkoT2Cc
aq/S2elUUsGR2Y//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Onc3Hxs7SjlaH/lWk6G%2BEyK4JVpm8JafKGWOMKwvBv9lcAY%2B9AT/3c3/r7lQpYektEg8AXet/M8q6PvdRCLj%2BPT/3OX%2B/gUUNuvxNVa/OwU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FlGzKqm%2BKmljXY/VegeSMPfgEUB2kqs6UpQ36S%2BR0XWlG6Tp3dJdhbccxaD0GNXA9MicoOORNhjG2moBZ1sRDHXkoT2Ccaq/S2elUUsGR2Y//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FlGzKqm%2BKmljXY/VegeSMPfgEUB2kqs6UpQ36S%2BR0XWlG6Tp3dJdhbccxaD0GNXA9MicoOORNhjG2moBZ1sRDHXkoT2Ccaq/S2elUUsGR2Y//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FlGzKqm%2BKmljXY/VegeSMPfgEUB2kqs6UpQ36S%2BR0XWlG6Tp3dJdhbccxaD0GNXA9MicoOORNhjG2moBZ1sRDHXkoT2Ccaq/S2elUUsGR2Y//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España 1
(50630) Alagón España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 14:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se remitirá invitación a 3 empresas capacitadas para la ejecución del contrato
Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso informe sistemas seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Igualdad de oportunidades
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Sistema informático medios del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Tiempo de sustitución vigilante en caso de eventualidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cqg9edCdok%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014069538 |  2024-000925487 | Fri, 30 Aug 2024 10:59:26:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38825856911951619446803022958931050465 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5cqg9edCdok%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

